Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2022 г. N 359

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРАВИЛА ОТБОРА ОРГАНИЗАЦИЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ОТРАСЛЕВЫЕ

ПЕРЕЧНИ СИСТЕМООБРАЗУЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИКИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В 2022 ГОДУ МЕР

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. По тексту Правил отбора организаций, включенных в отраслевые перечни
системообразующих организаций российской экономики, претендующих на предоставление в
2022 году мер государственной поддержки, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 мая 2020 г. N 651 "О мерах поддержки системообразующих
организаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 20, ст. 3175;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 7 марта, N
0001202203070003), слова "Правительственная комиссия по повышению устойчивости развития
российской экономики" в соответствующем падеже заменить словами "подкомиссия по
повышению устойчивости финансового сектора и отдельных отраслей экономики
Правительственной комиссии по повышению устойчивости российской экономики в условиях
санкций" в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=2E834E55F0D0BF867F74D451214C5486E1A8CA2D86BA8EF9C831FCD04CC61E75A129446ED5115B4916121069D6C1F21C54516590EDBFA6B9F934H